[image: image1]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ СЕЛА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

3
2

	_____.2021                                                                                                                          № __

О внесении изменений в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 27.10.2020 № 85
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 27.10.2020 № 85 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих  комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 29.10.2020, № 7001202010290006) следующие изменения:

в преамбуле слова «от 25 декабря 2019 года № 164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заменить словами «от 29.12.2020 № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;
в Порядке предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих  комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии, утвержденном указанным приказом:
1) пункт 11 дополнить подпунктом 5) в следующей редакции:
2) «5) отказ получателя субсидии от заключения Соглашения.»;
3) в пункте 14:

третий абзац после слова «Соглашение» дополнить словами «в пределах доведенных лимитов»;

дополнить шестым абзацем в следующей редакции:

«В случае отказа получателя субсидии от заключения Соглашения в соответствии с доведенными до Департамента как получателя бюджетных средств лимитами получатель субсидии письменно уведомляет Департамент об отказе от заключения Соглашения и Департамент принимает в течение 3 дней с даты получения уведомления об отказе от заключения Соглашения решение об отказе в предоставлении субсидии.»;

3) первый абзац пункта 15 после слова «Соглашение» дополнить словами «, за исключением случая отказа получателя субсидии от заключения Соглашения».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. начальника Департамента                                                                            Е.А.Булкина
А.Л. Великород
[image: image1][image: image2.png]